
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070500187

187

Nº 124, segunda-feira, 5 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 31/2021

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 031/2021: Processo Administrativo: 129/2021, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
hospedagem na sede do município, para suprir as necessidades das diversas secretarias d
município de Ourolândia - Bahia, abertura de proposta às 09:00h do dia 16/07/2021.

Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs,
das14:00 às 17:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital através do e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br e através do site www.ourolandia.ba.gov.br. Jéssica Oliveira
Matos Santos - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2021

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 032/2021: Processo Administrativo: 131/2021, Tipo: MENOR PREÇO
POR LOTE, Objeto: escolha de proposta mais vantajosa para aquisição de kit de natalidade,
para suprir as necessidades da secretaria municipal de assistência social do município de
Ourolândia/BA, abertura de proposta às 8:30hrs do dia 19/07/2021, início da disputa: às
09:30hrs do dia 19/07/2021. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00
às 12:00hrs, das14:00 às 17:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital através da
plataforma digital www.licitacoes-e.com.br.

ALINE DE JESUS MORAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 010/2021, conforme
autorização contida no Processo Administrativo realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação
com itens exclusivos para micro, pequena e média empresa, de acordo com o art.48,
incisos I e III, da lei 147/2014, para possível e eventual aquisição de pneus, baterias,
protetores e câmaras de ar para atender as necessidades deste município de Pilão
Arcado/BA. Pregão Eletrônico nº 024/2021, onde o início acolhimento das propostas será
a partir das 11:00 horas do dia 05/07/2021 e, o limite de acolhimento das propostas até
as 09:00 horas do dia 16/07/2021 (Horário de Brasília), abertura das propostas serão às
09:05 horas do dia 16/07/2021 (Horário de Brasília), onde o Início da sessão pública: será
09:30 horas do dia 16/07/2021 (Horário de Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº
024/2021. Informa, ainda, que a cópia dos Editais encontra-se nos sites
www.bllcompras.com e www.pilaoarcado.ba.gov.br informações adicionais poderão ser
obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às
14:00 horas por meio do telefone: (74) 3534-2820 ou através do e-mail:
prefeiturapacpl.gov@gmail.com. Pilão Arcado - Bahia, 01 de julho de 2021.

DEIVID FONSECA BORGES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

Data de abertura: 15/07/2021 às 09:00 hs: objeto: Contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços de limpeza Pública, coleta e transporte de lixo
da sede, distritos e povoados do município de Pindobaçu/Ba. o edital e anexo, encontram-
se disponível no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/transparencia/transparencia_municipal.php,

Pindobaçu, 1º de Julho de 2021.
GESSICA LUANA LEITE SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

Pregão Eletrônico nº 035/2021, do tipo Empreitada por Menor Preço Global.
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Serviços de Máquinas
Pesadas, Trator e Caminhões para Abertura de Barragens, Limpeza de Aguadas, Abertura e
Manutenção de Estradas Vicinais e Vias públicas, Roçagem e outros serviços no Município,
conforme especificações do Edital. Data de abertura: 15/07/2021, às 08:30h. Local: Site do
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações e Edital no
Fone: (77) 3431-5800 e e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Divulgação de Edital e
outros atos - Diário Oficial: https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo Administrativo nº 5481/2021. Licitação nº 878718.
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna

público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de Sociedade
Empresária especializada em serviços de Sanitização e Desinfecção para combate ao
COVID-19 (Coronavírus) no Município de Porto Seguro/BA, com aplicação de HI P O C LO R I T O
DE SÓDIO, executado através de carro tanque, de capacidade de 30 (trinta) mil litros, em
ruas consideráveis necessárias, bem como o serviço de sanitização de prédios nas suas
áreas internas e externas com pulverização de solução aquosa de produtos à base de
quaternário de amônia, através das técnicas de atomização (área externa), nebulização e
pulverização (área interna), que deverão ser aplicadas através de máquinas elétricas a
vapor que gere temperatura entre 140° a 180º graus, incluído o fornecimento de todos os
materiais, mão de obra e equipamentos necessários para sua execução. Medida Provisória
Nº 1.047, de 3 de maio de 2021. Tipo: Menor Preço Global. Data: 09/07/2021, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro, 1º de julho de 2021
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas municipais.
Abertura 22/07/2021, às 08:30hs, edital na íntegra pelo site www.licitacoes-e.com.br.
Critério: Menor Preço Global. Fone: (77) 3470-2189. Rio do Antônio, 01 de julho de
2021.

GERSON DE SOUZA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 15/07/2021, às 08h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 023/2021, em menor preço por lote, objetivando contratação de empresa (tais como:
MEI, Micro Empresa ou Empresa Participante do Sistema Simples) para prestação de
futuros e eventuais serviços de transporte de água potável via caminhão pipa, incluindo as
despesas com motorista e manutenção do veículo, atendendo a demanda do Município de
Santa Inês - BA, conforme especificações constantes do termo de referência, anexo I deste
edital. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na
SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br). Jeziane Brandão Bertoso Costa,
Pregoeira Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 15/07/2021, às 14h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 024/2021, em menor preço por lote, objetivando Formação de REGISTRO DE PREÇO S
para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza em geral para as diversas
secretarias, constantes no Anexo I - Termo de Referência deste edital. O edital poderá ser
obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às
12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.gov.br). Jeziane Brandão Bertoso Costa, Pregoeira Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 16/07/2021, às 08h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 025/2021, em menor preço por lote, objetivando formação de REGISTRO DE PREÇO S
para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação
de forro e paredes em gesso, incluindo todo material necessário para execução dos
serviços em prédios pertencentes ao Município de Santa Inês - BA, conforme Anexo I -
Termo de Referência deste edital. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência),
ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a
este certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão eletrônico n° 005/2021, cujo objeto é contratação de
Empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao
atendimento da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino Básico do
Município de Santa Rita de Cássia para o ano letivo de 2021, conforme especificado
detalhadamente no Termo de Referência do edital. A entrega e abertura das propostas
será no dia 15 de julho de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos), O Edital estará
disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br e no site www.bll.org.br. Quaisquer
informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia-BA, 28 de junho de 2021.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2021 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro
de Preços para fornecimento de refeições sob demanda, contemplando: produção,
transporte e distribuição de refeições, conforme anexo I, deste Edital. Sessão de Abertura:
19/07/2021 às 09:00h. Local: Rua Macário Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de
Licitações. O edital poderá ser solicitado pelo e-mail pregoeiroserrinhaba@gmail.com ou
através de download no site https://www.serrinha.ba.gov.br, onde as demais publicações
posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados.
Informações: 75-32618500 - ramal 2122.

Serrinha-BA, 1º de julho de 2021
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Processo Administrativo nº 2256/2021 | Licitação nº 880987
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna público aos interessados

que realizará Licitação, cujo objeto será: Aquisição de EQUIPAMENTO DE
ULTRASSONOGRAFIA, destinado a atender o Ambulatório do município, a ser entregue e
instalado de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no Edital
e seus Anexos. Menor Preço Por Item. Data: 15/07/2021, às 10h00min (horário de Brasília).
Informações através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho-BA, 1º de julho de 2021
GERLANE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-05T05:35:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




